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Svar på initiativ om källsortering från 
Vänsterpartiet   

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att besvara initiativet med föredragningen i ärendet.  

Ärendet 

Vid nämndens sammanträde den 24 mars 2022 lämnade Vänsterpartiet i 
Utbildningsnämnden ett initiativ gällande avsaknad av källsortering på Eriksbergs 

biblioteket. I initiativet anges att det verkar bero på att ansvar faller mellan stolar då 

olika kommunala aktörer hänvisar till varandra och flera bolag, nämnder och 

förvaltningar har del i samma lokaler eller fastighet. Intressant kuriosa i frågan är att 
biblioteken erbjuder kompostpåsar till allmänheten, men har inte själva en lösning 
som de själva anser fungerar. Det vore önskvärt om kulturförvaltningen, 

utbildningsförvaltningen och skolfastigheter eller eventuell annan berörd 

fastighetsägare sätter sig ner och hanterar frågan. 
 

 Initiativet innehåller följande förslag:  
- att utbildningsförvaltningen tillsammans med kulturförvaltning och berörd 

fastighetsägare får i uppdrag att säkerställa att källsortering finns och att 
källsorteringsrutiner efterlevs, 

- att uppdraget återrapporteras till utbildningsnämnden senast december år 
2022. 

Beredning 

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen i samarbete med kulturförvaltningen.  

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställhets- eller 

näringslivsperspektivet. 

Utbildningsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden 2022-05-30 UBN-2022-01987 

  
Handläggare:  

Ida Väisänen, Tomas Matti 
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Föredragning 

I dagsläget har Eriksbergsskolan endast källsortering i matsalen. I anslutning till skolan 

finns även bibliotekets lokaler, dessa hör organisatorisk till Kulturförvaltningen. 
Biblioteket har i dagsläget ingen källsortering utan det mesta avfallet slängs som 
restavfall. Tidningspapper sorteras dock och tas hand om av Ragn-Sells. 

Bibliotekspersonalen sparar även grovavfall och miljöfarligt avfall och anlitar flyttfirma 

för att köra bort det några gånger per år. 

Uppsala Vatten har ett pågående pilotprojekt tillsammans med TMR (Tailor-Made 
Responsibility) där de arbetar för klassrumsnära återvinning. Syfte med pilotprojektet 
är att öka återvinningen av förpackningar och minska mängden restavfall i Uppsala. 

För att uppnå syftet behöver även skolorna ha möjlighet att återvinna enkelt, för både 

elever och personal. Syfte är vidare att genom en kostnadsfri och anpassad tjänst öka 

kunskapen och deltagandet i återvinningsprocessen. Genom ett genomförande av 
pilotprojekt på två skolor kommer Uppsala vatten och TMR att samla kunskap för att 
kunna se om det är möjligt att lansera en liknande möjlighet storskaligt för hela 

Uppsala kommun.  

Både Eriksbergsskolan och Eriksbergsbiblioteket ska delta i pilotprojektet och kärl för 

sortering ska vara på plats till höstterminen 2022. Utbildningsförvaltningen kommer 

att följa hur pilotprojektet fortskrider under hösten.  

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 30 maj 2022

• Bilaga, Initiativärende den 24 mars 2022 från Vänsterpartiet om 
källsortering

Utbildningsförvaltningen 

Susana Olsson Casas 
Utbildningsdirektör 



                    Vänsterpartiet 

                         www.uppsalavanstern.se 

Nämndinitiativ i Utbildningsnämnden            2022-03-24 

 

Källsortering  

 

Uppsala kommun är ledande inom klimat och miljöarbete. Det har framkommit att 

källsorteringen inte alltid upplevs som tillfredsställande vår kommunala verksamhet. Det 

saknas en fungerande källsorteringslösning på Eriksbergs biblioteket, inom 

kulturförvaltningen. Det verkar bero på att ansvar faller mellan stolar då olika kommunala 

aktörer hänvisar till varandra och flera bolag, nämnder och förvaltningar har del i samma 

lokaler eller fastighet. Intressant kuriosa i frågan är att biblioteken erbjuder kompostpåsar till 

allmänheten, men har inte själva en lösning som de själva anser fungerar. 

 

Det vore önskvärt om kulturförvaltningen, utbildningsförvaltningen och skolfastigheter eller 

eventuell annan berörd fastighetsägare sätter sig ner och hanterar frågan. Det kan tyckas 

vara en liten del, men varje del spelar roll för omställningen till en mer miljövänlig kommun 

som inte bidrar negativt till klimatförändringarna. Att källsorteringen fungerar och att vi kan 

kompostera biologiskt avfall bidrar även till att bussarna i länet kan gå på biogas.  

 

 

Förslag till beslut:  

 

att utbildningsförvaltningen tillsammans med kulturförvaltning och berörd fastighetsägare får 

i uppdrag att säkerställa att källsortering finns och att källsorteringsrutiner efterlevs, 

 

att uppdraget återrapporteras till kulturnämnden senast december år 2022. 
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